
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 11.12.2018 № 3804-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской  городской администрации       
от 27.11.2017 № 4064-п «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии               
МУП «Брянское троллейбусное управление»  
г.Брянска, осуществляющему регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок  в городе Брянске  
по регулируемым тарифам городским 
наземным электрическим транспортом» 

 

 
          В целях повышения эффективности использования бюджетных 
средств, направляемых на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат перевозчика при 
осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
городским наземным электрическим транспортом  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской  городской администрации 
от 27.11.2017 № 4064-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии МУП «Брянское троллейбусное управление» г.Брянска, 
осуществляющему регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
городским наземным электрическим транспортом» (в редакции 



постановления  Брянской  городской администрации от 31.05.2018                      
№ 1612-п) следующие изменения: 

 
1.1.  В пункте 2.7. раздела 2. «Условия и порядок предоставления 

субсидий» приложения к постановлению «Порядок предоставления 
субсидии МУП «Брянское троллейбусное управление» г.Брянска, 
осуществляющему регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
городским наземным электрическим транспортом» (далее – Порядок): 

  - слова  «Sp - сумма кредиторской задолженности предприятия по 
налогам в бюджетную систему и страховым взносам во внебюджетные 
фонды, сложившаяся на начало отчетного года с учетом пеней и штрафов 
(руб.).» заменить словами «Sp - сумма кредиторской задолженности 
предприятия по денежным обязательствам и иным обязательным 
платежам, сложившимся  у предприятия  на  начало отчетного  периода                 
с  учетом  пеней  и  штрафов (руб.).»; 

 - слова «Объем кредиторской задолженности (Sp) определяется по 
показателям годовой бухгалтерской отчетности предприятия.» - 
исключить; 

 
          1.2.  В приложении № 3 к Порядку «Соглашение о предоставлении 
субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат предприятия при осуществлении 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам городским 
наземным электрическим транспортом (далее по тексту - Соглашение)»: 
          - абзац 1 подпункта 5.3.3  пункта 5.3 раздела 5  «Права и обязанности 
Сторон» изложить в следующей редакции: 
          «5.3.3. Обеспечить ежемесячное предоставление Получателю средств 
бюджета города Брянска, не позднее 20-го числа месяца, следующего за 
отчетным (за декабрь – до 25 декабря), в котором была получена 
Субсидия:»; 
 

1.3. Приложение к Соглашению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

 
 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        
с 01 января 2018 года. 
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на В.Н. Предеху, первого заместителя Главы городской администрации,  
Н.И. Голубокого, заместителя Главы городской администрации. 
 
 
 
Глава администрации             А.Н. Макаров 



 Приложение  
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 11.12.2018 года № 3804-п 

 
 

 
 

 
 
 

Отчет  
о достижении предприятием значений 

показателей результативности 
использования субсидии 

за отчетный месяц ____________ 20__ года 
 

№ 
п/
п 

Направление 
расходов 

Наименование 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

КБК расходов Год, на 
который 

запланирова
но 

достижение 
показателя  

*Плановое 
значение 

показателя,% 

Фактическое  
значение показателя 

по состоянию на 
отчетную дату,% 

Причина 
отклонения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Субсидии на   
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 

Организация 
транспортного 
обслуживания на 

Соблюдение 
расписания 
движения на 
маршрутах  

                    

 «Приложение  
к Соглашению,  утвержденному 
постановлением Брянской городской 
администрации 
от 27.11.2017 № 4064-п   
 



возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат 
предприятия при 
осуществлении 
регулярных 
перевозок по 
муниципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок в 
городе Брянске 
по регулируемым 
тарифам 
городским 
наземным 
электрическим 
транспортом 

муниципальных 
маршрутах 
регулярных 
перевозок в 
городе Брянске 
по регулируемым 
тарифам 
(субсидии) 

(выполнение 
троллейбусных 
рейсов, %) 

 
*плановый показатель предусмотрен подпрограммой «Организация транспортного обслуживания в городе Брянске» 
 
Руководитель _______________________________ (____________________________________________________________) 
                                              (подпись)                                                                (фамилия, имя, отчество) 
М.П.». 
 
Главный специалист отдела по транспорту                        С.П. Рыжкова 
 
И.о. начальника   отдела по транспорту                              И.А. Чубчиков 
 
Заместитель Главы администрации                                     Н.И. Голубокий 
 


